
 

 

Høringssvar vedrørende lukning af Sct. Jørgensbadet i det kommunale budget-

forslag 2025 

 

På vegne af  DGI Midt- og Vestsjælland, der repræsenterer et bredt udsnit af  idrætsforeninger i Roskilde 

Kommune, udtrykker vi vores stærke bekymring for de konsekvenser, en lukning vil få for både forenin-

ger, skoler og ikke mindst borgerne i kommunen. 

 

  

Sundhed og trivsel i fare 

Mindre svømmehaller som Sct. Jørgensbadet er afgørende faciliteter, der gør det muligt for bl.a. forenin-

ger at tilbyde aktivitet for en bred vif te af  målgrupper. Herunder sårbare mennesker, hvor det at svømme-

hallen er lille og overskuelig har stor betydning for, at de er aktive og indgår i et aktivt fællesskab sam-

men med andre.   

  

Lukning af  Sct. Jørgensbadet vil direkte medføre, at både foreninger og skoler mister vigtige svømmeti-

mer, som ikke kan fordeles på de øvrige svømmehaller i kommunen, der allerede har presset kapacitet. 

Dette vil især ramme: 

 

• Børn og unge, som gennem skolernes idrætsundervisning og svømmeklubber sikres basal 

svømmeundervisning og fysisk aktivitet.  

 

• Sårbare målgrupper, som gennem svømning i Sct. Jørgensbadet får de rette betingelser for at 

have et aktivt liv sammen med andre.    

 

• Seniorer, som via svømmeaktiviteter opnår forbedret balance, mobilitet og mental trivsel.  

 

  

En opfordring til genovervejelse 

Vi anerkender til fulde jeres arbejde med at skabe gode rammer for det aktive liv i Roskilde Kommune, 

som også afspejles i jeres nyeste politik på området. Men vi er bange for, at lukningen af  Sct. Jørgensba-

det vil modarbejde jeres gode ambitioner om at inkludere f lere i foreningslivets fællesskaber. Svømme-

hallen er en essentiel del af  det lokale foreningst ilbud, og dens lukning vil få betydelige negative konse-

kvenser for borgernes sundhed, livskvalitet og muligheder for fællesskab.  

  

  

Med venlig hilsen, 

 

DGI Midt- og Vestsjælland 

 

 

Dato: 28. september 2024 

 

 


